Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 107/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, CLÓVIS UMBERLINO DE LIMA, para assumir o cargo

de Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as atribuições

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 108/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, EDVANILSON FRANCISCO DA SILVA, para assumir o

cargo de Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as atribuições

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 109/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, RENANGEA LUCIO DE OLIVEIRA, para assumir o

cargo de Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as atribuições

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 110/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, GERLANE FAUSTINO DOS SANTOS, para assumir o

cargo de Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as atribuições

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 111/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, PAULO RICARDO PORPINO DA CRUZ, para assumir

o cargo de Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as

atribuições definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a

aprovação no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº

21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 112/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, GÉRSON ALVES DA SILVA, para assumir o cargo de

Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as atribuições

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 8 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 113/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, ANAELZA NOGUEIRA MARCULINO OLIVEIRA,

para assumir o cargo de Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo,

com as atribuições definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em

vista a aprovação no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do

Decreto de nº 21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 9 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 114/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, SIELE FLORENCIO GOMES, para assumir o cargo de

Professor do Ensino Fundamental I, de provimento efetivo, com as atribuições

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 10 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 115/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, MYLENA LICIA DOS SANTOS OLIVEIRA

FERNANDES, para assumir o cargo de Professor do Ensino Fundamental I, de

provimento efetivo, com as atribuições definidas na Estrutura Organizacional Básica do

Município, tendo em vista a aprovação no Concurso Público 01/2024-PMS/PB,

homologado através do Decreto de nº 21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 11 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 116/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, ISA FRANCIELE MENDES DA SILVA, para assumir o

cargo de Professor do Ensino Fundamental I - PCD, de provimento efetivo, com as

atribuições definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a

aprovação no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº

21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 12 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 117/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, EDRIANO PEREIRA DA SILVA, para assumir o cargo de

Professor do Ensino Fundamental II - Geografia, de provimento efetivo, com as

atribuições definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a

aprovação no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº

21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 13 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 118/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, JOSÉ THIAGO SILVA DOS SANTOS, para assumir o

cargo de Professor do Ensino Fundamental II - História, de provimento efetivo, com

as atribuições definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista

a aprovação no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de

nº 21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 14 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB.

CNPJ: 01.612.771/0001-00

Fone: (83) 3685-1073 / 1075

PORTARIA Nº 119/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023;

RESOLVE:

 Art. 1° - NOMEAR, ELLEN JONALY GOMES ARANHA, para assumir o

cargo de Odontólogo (a), de provimento efetivo, com as atribuições definidas na

Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação no Concurso

Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-GAPRE/PMS,

de 03 de junho de 2024.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 11 de fevereiro de 2025.

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA

Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 15 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00008/2025, que objetiva: Consultoria e assessoria de Empresa
Especializada de consultoria/assessoria técnica para treinamento e aperfeiçoamento de
pessoas/trabalhadores no âmbito do SUAS; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: CONGESP – CONSULTORIA EM
PLANEJAMENTO E GESTAO PUBLICA LTDA - R$ 24.200,00.

Sertãozinho - PB, 12 de Fevereiro de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Consultoria e assessoria de Empresa Especializada de consultoria/assessoria
técnica para treinamento e aperfeiçoamento de pessoas/trabalhadores no âmbito do
SUAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2025. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500
210.08.244.2012.2044.3.3.90.39.1660. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00041/2025 - 13.02.25 - CONGESP - CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E GESTAO
PUBLICA LTDA - R$ 24.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00009/2025, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria na organização de processos, classificação fiscal e envio de
informações ao EFR–Reinf junto à Prefeitura Municipal de Sertãozinho–PB; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: PUBLIC
SOLUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 36.000,00.

Sertaozinho - PB, 12 de Fevereiro de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria na
organização de processos, classificação fiscal e envio de informações ao EFR–Reinf
junto à Prefeitura Municipal de Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00009/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 202.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA:
até 13/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
Nº 00042/2025 - 13.02.25 - PUBLIC SOLUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 36.000,00.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 16 de 17

Edicao: 324 - Data: 11/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA PNEUS DIVERSOS, PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E DAS MÁQUIINAS DA PREFEITURA,
LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do
dia 25 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 11 de Fevereiro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 17 de 17